

Gunnar Have A/S
CVR-nr. 46878019

Årsrapport 2013/14

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 27.12.2014

Dirigent

Navn: Søren Have

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse for 2013/14	8
Balance pr. 30.09.2014	9
Egenkapitalopgørelse for 2013/14	11
Noter	12

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Gunnar Have A/S
Havbrovej 27
9600 Aars

CVR-nr.: 46878019
Hjemsted: Vesthimmerland
Regnskabsår: 01.10.2013 - 30.09.2014

Bestyrelse

Merete Have, formand
Søren Have
Morten Have
Mette Have

Direktion

Søren Have

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Løgstørvej 14
9600 Aars

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet består i drift af ejendomme samt forvaltning af den opsparede kapital.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Regnskabsåret 2013/14 udviser et resultat på 2.661.475 kr., hvilket anses som tilfredsstillende.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Der er ikke konstateret usikkerhed ved indregning og måling.

Usædvanlige forhold, der har påvirket indregning og måling

Der er ikke konstateret usædvanlige forhold.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2013/14

	<u>Note</u>	<u>2013/14 kr.</u>	<u>2012/13 kr.</u>
Bruttofortjeneste		142	-54.499
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		0	-1.025.551
Personaleomkostninger	1	<u>-119.730</u>	<u>-96.907</u>
Driftsresultat		-119.588	-1.176.957
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		800.000	2.000.000
Andre finansielle indtægter		2.438.797	1.507.069
Andre finansielle omkostninger		<u>-1.425</u>	<u>-90</u>
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		3.117.784	2.330.022
Skat af ordinært resultat	2	<u>-456.309</u>	<u>-173.739</u>
Årets resultat		<u>2.661.475</u>	<u>2.156.283</u>
Forslag til resultatdisponering			
Udbytte for regnskabsåret indregnet under egenkapitalen		98.400	96.600
Overført resultat		<u>2.563.075</u>	<u>2.059.683</u>
		<u>2.661.475</u>	<u>2.156.283</u>

Balance pr. 30.09.2014

	<u>Note</u>	<u>2013/14 kr.</u>	<u>2012/13 kr.</u>
Grunde og bygninger		1.000.000	1.000.000
Materielle anlægsaktiver	3	<u>1.000.000</u>	<u>1.000.000</u>
Kapitalandele i associerede virksomheder		3.362.500	3.362.500
Andre tilgodehavender		800.000	1.200.000
Finansielle anlægsaktiver	4	<u>4.162.500</u>	<u>4.562.500</u>
Anlægsaktiver		<u>5.162.500</u>	<u>5.562.500</u>
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		342.500	0
Andre tilgodehavender		13.496.778	12.377.316
Periodeafgrænsningsposter		10.685	10.245
Tilgodehavender		<u>13.849.963</u>	<u>12.387.561</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele		14.901.377	13.194.525
Værdipapirer og kapitalandele		<u>14.901.377</u>	<u>13.194.525</u>
Likvide beholdninger		<u>159.492</u>	<u>170.009</u>
Omsætningsaktiver		<u>28.910.832</u>	<u>25.752.095</u>
Aktiver		<u>34.073.332</u>	<u>31.314.595</u>

Balance pr. 30.09.2014

	<u>Note</u>	<u>2013/14 kr.</u>	<u>2012/13 kr.</u>
Virksomhedskapital	5	500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		32.781.643	30.218.568
Forslag til udbytte for regnskabsåret		98.400	96.600
Egenkapital		<u>33.380.043</u>	<u>30.815.168</u>
Udskudt skat	6	153.700	263.000
Hensatte forpligtelser		<u>153.700</u>	<u>263.000</u>
Skyldig selskabsskat		485.761	184.335
Anden gæld		53.828	52.092
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>539.589</u>	<u>236.427</u>
Gældsforpligtelser		<u>539.589</u>	<u>236.427</u>
Passiver		<u>34.073.332</u>	<u>31.314.595</u>
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		
Ejerforhold	8		

Egenkapitalopgørelse for 2013/14

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller under- skud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	30.218.568	96.600	30.815.168
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	-96.600	-96.600
Årets resultat	0	2.563.075	98.400	2.661.475
Egenkapital ultimo	500.000	32.781.643	98.400	33.380.043

Noter

	<u>2013/14</u> kr.	<u>2012/13</u> kr.
1. Personalemkostninger		
Gager og løn	119.730	96.907
	<u>119.730</u>	<u>96.907</u>
Antal ansatte pr. balancedagen	<u>2</u>	<u>2</u>
	<u>2013/14</u> kr.	<u>2012/13</u> kr.
2. Skat af ordinært resultat		
Aktuel skat	567.518	338.150
Ændring af udskudt skat	-109.300	-166.500
Regulering vedrørende tidligere år	-1.909	2.089
	<u>456.309</u>	<u>173.739</u>
		Grunde og bygninger
		kr.
3. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		802.663
Kostpris ultimo		<u>802.663</u>
Opskrivninger primo		197.337
Opskrivninger ultimo		<u>197.337</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo		<u>1.000.000</u>
	Kapitalandele i associerede virksomheder	Andre tilgodehavender
	kr.	kr.
4. Finansielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	3.362.500	1.200.000
Afgange	0	-400.000
Kostpris ultimo	<u>3.362.500</u>	<u>800.000</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>3.362.500</u>	<u>800.000</u>

Noter

	<u>Hjemsted</u>	<u>Rets- form</u>	<u>Ejer- andel %</u>	<u>Egenkapital kr.</u>	<u>Resultat kr.</u>
Associerede virksomheder:					
Aars Korn A/S	Vesthimmerland	A/S	50,00	18.624.642	1.634.735

	<u>Antal</u>	<u>Pålydende værdi kr.</u>	<u>Nominel værdi kr.</u>
5. Virksomhedskapital			
Ordinære aktier	28	10.000,00	280.000
Ordinære aktier	2	5.000,00	10.000
Ordinære aktier	210	1.000,00	210.000
	240		500.000

	<u>2013/14 kr.</u>	<u>2012/13 kr.</u>
6. Udskudt skat		
Materielle anlægsaktiver	153.700	263.000
	153.700	263.000

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.

8. Ejerforhold

Selskabet har registreret følgende aktionærer med mere end 5% af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

Søren Have, Havbrovej 27, Hornum, 9600 Aars